АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» февраля  2024г.                   с. Алтайское                                          №150

О проведении публичных слушаний  по

Проекту внесения изменений в генеральный

 план и Правила землепользования и застройки
МО Алтайский сельсовет

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО

Алтайский район, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального

образования Алтайский район, утвержденным Решением Алтайского районного Собрания

депутатов № 113 от 19.12.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Алтайский сельсовет публичные слушания

по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО

Алтайский сельсовет (далее Проект)

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту – с 12 февраля 2024 года по 11  марта

2024 года.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация Алтайского района.

4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту,

а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний.

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний)

с. Алтайское, ул. Советская, 97а (актовый зал)

6. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования Проекта и его размещения на

официальном сайте Администрации Алтайского района в сети «Интернет» -

https://altadm.gosuslugi.ru в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение

 2

экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

7. Собрание участников публичных слушаний по Проекту проводятся в с. Алтайское – 11

марта 2024 года в 15:00 по адресу: ул. Советская, 97а.

8. Администрации Алтайского района в целях доведения до населения информации о

содержании Проекта обеспечить организацию экспозиции демонстрационных материалов в месте

проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний).

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по

Проекту осуществляется по адресу, указанному в пункте 7настоящего постановления, в рабочие

дни с 10 часов до 13 часов и с 14 часов до 16 часов.

10. Замечания и предложения могут быть внесены:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

11. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний и

подлежит опубликованию на официальном сайте в сети «Интернет» - https://altadm.gosuslugi.ru

12.  Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя комитета по

строительству, транспорту, энергетике и связи, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

Администрации Алтайского района  Шевелеву Е.А.

Глава Алтайского района                                                                              В.А.Тырышкин

Согл. Сарайкин Н.И.
Исп. Шевелева Е.А.

https://altadm.gosuslugi.ru/